
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 17.10.2012 № 2745 
 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Поддержка и 

развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства на  

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

период 2010-2012 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

11.03.2010 № 668 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную  целевую программу 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 

2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.03.2010 № 668 (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1 пункт 5 столбца второго строки 10 Паспорта Программы 

исключить; 

1.2 в подпункте 2.3.2.2 раздела 2.3 «Мероприятия по реализации 

Программы и ее ресурсное обеспечение»: 

1.2.1 абзац шестой исключить; 

1.2.2 в подпункте «б»: 

- в абзаце девятом цифры «1 592,5» заменить цифрами «1 142,5»; 

- в абзаце двенадцатом цифры «1 462,5» заменить цифрами «1 012,5»; 

1.2.3 в подпункте «в»: 

- в абзаце девятом цифры «3 300» заменить цифрами «3 900»; 

- в абзаце двенадцатом цифры «2 100» заменить цифрами «2 700»; 

- в абзаце тринадцатом цифры «600» заменить цифрами «1 200»; 

1.2.4 подпункт «г» исключить; 



1.3 раздел 3 «Мероприятия Программы» изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю.Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа В.И. Слонского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   А.В. Алексеев 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.10.2012 № 2745 
Раздел. 3. Мероприятия Программы 

I. Перечень мероприятий  Программы 

 

№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирова 

ния 
(тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Программные мероприятия в рамках МДЦП 

Задача 1: Оказание имущественной поддержки субъектов МСП 

1.1. Передача во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе 

муниципального имущества субъектам 

МСП и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

МСП 

2010-2012 Комитет по управлению 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

0 0 0 0   

Задача 2: Обеспечение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам 

2.1. Субсидирование субъектов МСП, 

осуществляющих деятельность по 

приоритетным направлениям поддержки и 

развития малого и среднего 

предпринимательства, на ранней стадии 

их деятельности, для возмещения затрат 

на приобретение основных средств 

2012 

Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 Всего, в том 

числе: 

300,00 0,00 0,00 300,00 

 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 Бюджет 

Камчатского 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирова 

ния 
(тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

края 

2.2. 

Предоставление субсидий субъектам 

МСП, осуществляющим деятельность по 

приоритетным направлениям поддержки и 

развития малого и среднего 

предпринимательства, в целях возмещения 

части затрат, связанных с уплатой 

процентов по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных организациях, и 

договорам лизинга 

2011-2012 

Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 142,50 0,00 130,00 1 012,50 Всего, в том 

числе: 

1 142,50 

 

0,00 130,00 1 012,50 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет 

Камчатского 

края 

2.3. 

Предоставление грантов (субсидий) 

начинающим субъектам МП, 

планирующим осуществление 

деятельности по приоритетным 

направлениям поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства, 

на создание собственного бизнеса 

2011-2012 

Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

3 900,00 0,00 1 200,00 2 700,00 Всего, в том 

числе: 

2 400,00 0,00 1 200,00 1 200,00 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 Бюджет 

Камчатского 

края 

Задача 3: Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирова 

ния 
(тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1. Размещение на сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа информации, необходимой для 

субъектов МСП 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

0 0 0 0   

Отдел общественных связей 

и информации 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

3.2. Создание (развитие) консультационного 

(дистанционного) Пункта 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

977,27 500,00 317,73 159,54 Всего, в том 

числе: 

 

577,27 100,00 317,73 159,54 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

400,00 400,00 0,00 0,00 Бюджет 

Камчатского 

края 

Задача 4: Обеспечение взаимодействия администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и бизнес-сообщества для решения вопросов социально-

экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирова 

ния 
(тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1. Проведение совещаний, круглых столов, 

встреч с субъектами МСП по актуальным 

вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности, в т. ч. 

с участием контролирующих органов 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

0 0 0 0   

Департамент экономической 

и бюджетной политики 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

Комитет по управлению 

имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирова 

ния 
(тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2. Обеспечение проведения заседаний  

общественного Совета по 

предпринимательству при  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, 

общественный Совет по 

предпринимательству при  

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0 0 0 0 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Задача 5: Укрепление социального статуса предпринимателей и повышение престижа предпринимательской деятельности 

5.1. Организация проведения выставочно-

ярмарочных мероприятий с участием 

субъектов МСП 

2010-2012 Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 141,00 0,00 366,00 775,00 Всего, в том 

числе: 

521,00 0,00 366,00 155,00 Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

620,00 0,00 0,00 620,00 Бюджет 

Камчатского 

края 

II. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП 

Не предусматриваются 

  Итого по Программе                                                                    8 660,77 500,00 2 013,73 6 147,04   

  в том числе:               



№ Перечень мероприятий Сроки 

исполне-

ния меро-

приятий 

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители 

Объем финансирования Источник 

финансирова 

ния 
(тыс. рублей) 

  

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

    4 940,77 100,00 2 013,73 2 827,04   

  Бюджет Камчатского края     3 720,00 400,00 0,00 3 320,00   

 
II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств 

(распорядителям средств) программы 

 
№ Главные распорядители средств 

(распорядители средств) программы 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 

Всего, в том числе: 8 660,77 500,00 2 013,73 6 147,04 

Бюджет Камчатского края 3 720,00 400,00 0,00 3 320,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

4 940,77 100,00 2 013,73 2 827,04 

Итого по программе 

  Итого по программе, в том числе: 8 660,77 500,00 2 013,73 6 147,04 

Бюджет Камчатского края 3 720,00 400,00 0,00 3 320,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

4 940,77 100,00 2 103,73 2 827,04 



 


